Зарегистрировано в Минюсте РФ
4 декабря 2008 г. № 12793

Министерство транспорта Российской Федерации
(МИНТРАНС РОССИИ)
ПРИКАЗ

       25  сентября  2008 г.                                 Москва                                                                       № 155
Об утверждении Правил формирования и применения тарифов на регулярные воздушные перевозки пассажиров и багажа, взимания сборов в области гражданской авиации

В соответствии со статьей 64 Федерального закона от 19 марта 1997 г. № 60-ФЗ «Воздушный кодекс Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 1997, № 12, ст. 1383; 1999, № 28, ст. 3483; 2004, № 35, ст. 3607, № 45, ст. 4377; 2005, №13, ст. 1078; 2006, №30, ст. 3290, ст. 3291; 2007, № 1 (ч. I), ст. 29, № 27, ст. 3213, № 46, ст. 5554, № 49, ст. 6075, № 50, ст. 6239, ст. 6244, ст. 6245; 2008, № 29 (ч. I), ст. 3418, № 30 (ч. II), ст. 3616) и подпунктом 5.2.2 Положения о Министерстве транспорта Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г. № 395 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 32, ст. 3342; 2006, № 52(часть III), ст. 5587, № 24, ст. 2601, № 15, ст. 1612; 2008, № 8, ст. 740, № 11 (часть I), ст. 1029, № 17, ст. 1883, № 18, ст. 2060, № 22, ст. 2576), п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые Правила формирования и применения тарифов на регулярные воздушные перевозки пассажиров и багажа, взимания сборов в области гражданской авиации.

2. Установить, что настоящий приказ вступает в силу через 60 дней со дня официального опубликования.

3. Не применять на территории Российской Федерации приказ Министра гражданской авиации СССР от 20 декабря 1984 г. № 272 «О введение в действие «Правил применения тарифов на воздушных линиях Союза ССР».

Министр И. Е. Левитин